



C.C.S.S.  
**HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA**

**DAF-0447-17**  
Página 1 de 7  
ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

**ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1**

**Número de Concurso**  
2017CD-000012-2205

**Objeto Contractual**  
**INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS**

La DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación **2017CD-000012-2205, INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por **DIRECTORA DE ENFERMERÍA**, visible en los folios 1324 AL 1398 se adjudica (total o parcialmente):

**Oferta 2**  
**EUROCIENCIA COSTA RICA S.A.**

**Tipos de Cambio:** Dólar: 567.67 Euro: 1.0763

**Monto Dólares:** 701.85 SETECIENTOS UN O CON 85/100 DÓLARES

**Mto Convertido Col.:** 398,419.19 TRECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS  
DIECINUEVE CON 19/100 COLONES

**Fecha Adjudicación:** ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-12-01-0380	MANGO DE BISTURI, NO. 3 MANGO DE BISTURI, NO. 3. MANGO DE BISTURI 12CM. MARCA LAWTON. CÓDIGO 904-1050. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	40.000	UNIDAD	2219	\$ 3.63	\$ 145.20
<b>ITEM: 4</b>						

**Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-12-01-1795	PINZA TAYLOR PARA DISECCION RECTA DE 185 MM LONGITUD. PINZA TAYLOR PARA DISECCION RECTA DE 185 MM LONGITUD.. PINZA TAYLOR (LUCAE) 14CM. MARCA LAWTON. CÓDIGO 909-0812. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	4.000	UNIDAD	2219	\$ 7.95	\$ 31.80
<b>ITEM: 9</b>						

**Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-12-01-1860	TIJERA LITTAUER, DE 14 CM., PARA PUNTOS TIJERA LITTAUER, DE 14 CM., PARA PUNTOS. MARCA LAWTON. CÓDIGO 908-0875. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	15.000	UNIDAD	2219	\$ 8.09	\$ 121.35
<b>ITEM: 10</b>						

**Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**



ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-12-01-1970	TIJERA METZENBAUM, RECTA DE 25 CMS. TIJERA METZENBAUM, RECTA DE 23 CMS. MARCA LAWTON. CÓDIGO 905-0640. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA	5.000	UNIDAD	2219	\$	17.54 \$	87.70
ITEM: 11							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-27-01-1060	HISTEROMETRO SIMS, GRADUADO, FLEXIBLE, DE 32.5 CM. X 4 MM. HISTEROMETRO SIMS, GRADUADO, FLEXIBLE, DE 32.5 CM. X 4 MM. HISTEROMETRO 29 CMS DE LONGITUD CRADUADO EN CENTIMETROS. MARCA LAWTON. CÓDIGO 95-0406. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA	4.000	UNIDAD	2219	\$	78.95 \$	315.80
ITEM: 13							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 4

CORPORACION ABILAB S.A.

Tipos de Cambio: Dólar: 567.67 Euro: 1.0763

Mto Convertido Col.: 536,600.00

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CON 00/100 COLONES

Monto en colones: 536,600.00

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CON 00/100

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-84-01-0160	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, LARGO 25 CM, ANCHO 16 CM, ALTO 6 CM. BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, LARGO 25 CM, ANCHO 16 CM, ALTO 6 CM. BANDEJA CON TAPA. MARCA MAGNATE. CÓDIGO 0162. PAÍS FABRICACIÓN THAILANDIA.	10.000	UNIDAD	2219	¢	14,900.00 ¢	149,000.00
ITEM: 23							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-84-01-0190	BANDEJA PERFORADA PEQUEÑA PARA ESTERILIZACION DE INSTRUMENTOS, 32 CM DE LONGITUD, 26CM DE ANCHO Y 10CM DE ALTO. BANDEJA PERFORADA PEQUEÑA PARA ESTERILIZACION DE INSTRUMENTOS, 32 CM DE LONGITUD, 26CM DE ANCHO Y 10CM DE ALTO. BANDEJA CON PERFORACIONES. MARCA MAGNATE. CÓDIGO 807P. PAÍS FABRICACIÓN THAILANDIA. FABRICANTE SIAM.	20.000	UNIDAD	2219	¢	19,380.00 ¢	387,600.00
ITEM: 24							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 7

NOPA INTERNACIONAL S.A.

Tipos de Cambio: Dólar: 567.67 Euro: 1.0763

Mto Convertido Col.: 414,857.61

CUATROCIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y

Monto Euros: 679.00

SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 EUROS

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-12-01-0720	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, BOCA ESTRIADA, 24 CM. PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, BOCA ESTRIADA, 24 CM. PINZA FOERSTER CURVA DENTADA DE 25.0 CMS. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	20.000	UNIDAD	2219	eu /	11.90 eu /	238.00
ITEM: 5							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-12-01-0740	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, SIN ESTRIAS, 24 CM. PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, SIN ESTRIAS, 24 CM. PINZA FOERSTER RECTA LISA DE 25.0 CMS. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	15.000	UNIDAD	2219	eu /	11.80 eu /	177.00
ITEM: 6							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.





ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-12-01-1320	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 13 CM. PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 13 CM. PINZA STANDARD SIN DIENTES DE 14.5 CMS LONG. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA	20.000	UNIDAD	2219	eu /	3.00 eu /	60.00
ITEM: 8							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-15-01-0620	PINZA ADSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIADA PINZA ADSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIADA PINZA DISECCIÓN ADSON SIN DIENTES DE 12.0 CMS. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	10.000	UNIDAD	2219	eu /	3.40 eu /	34.00
ITEM: 12							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-48-09-1302	PINZAS DE DISECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. PINZAS DE DISECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. PINZA DISECCIÓN STANDARD SIN DIENTES DE 25.0 CMS. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	5.000	UNIDAD	2219	eu /	6.00 eu /	30.00
ITEM: 16							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-54-01-6066	PINZA DE ARTERIA PARA AMIGDALAS, LIGERAMENTE CURVAS, LONGITUD 19 CM PINZA DE ARTERIA PARA AMIGDALAS, LIGERAMENTE CURVAS, LONGITUD 19 CM. PINZA AMIGDALA SCHNIDT CURVA DE 19.0 CMS. MARCA NOPA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	10.000	UNIDAD	2219	eu /	14.00 eu /	140.00
ITEM: 20							

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 8

SGX LIFE SOCIEDAD ANONIMA S.A.

Tipos de Cambio: Dólar: 567.67 Euro: 1.0763

Mto Convertido Col.: 195,697.93

CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 93/100 COLONES

Monto Euros: 320.30

TRECIENTOS VEINTE CON 30/100 EUROS

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017



ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-72-01-4180	PINZA GUBIA RUSKIN (COME HUESO) RECTA, TRIPLE ARTICULACION LONG, 16 CM. COPA DE 2 X 10 MM. EN ACERO INOXIDABLE. PINZA GUBIA RUSKIN (COME HUESO) RECTA, TRIPLE ARTICULACION LONG, 16 CM. COPA DE 2 X 10 MM. EN ACERO INOXIDABLE. COME HUESO. MARCA MEDICON. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	2.000	UNIDAD	2219 eu	160.15 eu	320.30
ITEM: 21						

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 9

REPRESENTACIONES G.M.G. S.A.

Tipos de Cambio: Dólar: 567.67 Euro: 1.0763

Mto Convertido Col.: 884,599.84

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 84/100 COLONES

Monto Euros: 1,447.83

MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 83/100 EUROS

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-09-01-0971	PINZA SATINSKY VASCULAR, CURVA, DE 26.5CM DE LONGITUD. EN ACERO INOXIDABLE PINZA SATINSKY VASCULAR, CURVA, DE 26.5CM DE LONGITUD. EN ACERO INOXIDABLE. SATINSKY PINZA ANASTAMOS. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	5.000	UNIDAD	2219 eu	36.31 eu	181.55
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-09-01-2472	PORTA AGUJAS RYDER CLASSIC PLUSS,CON CARBON TUSTENO INSERTA-DO EN LAS MANDIBULAS DE 1 MM DE ANCHO,299 MM DE LARGO. PORTA AGUJAS RYDER CLASSIC PLUSS,CON CARBON TUSTENO INSERTA-DO EN LAS MANDIBULAS DE 1 MM DE ANCHO,299 MM DE LARGO. MAYO HEGAR PORTA AGUJA 24CM. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.	5.000	UNIDAD	2219 eu	17.95 eu	89.75
ITEM: 2						

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.





C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

DAF-0447-17

Página 6 de 7

ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-09-01-2640	SEPARADOR ANKENEY, ESTERNAL, PARA ADULTOS	5.000	UNIDAD	2219	eu	138.23 eu	691.15
ITEM: 3	SEPARADOR ANKENEY, ESTERNAL, PARA ADULTOS. FINOCHIETTO SEPARAD. 250/85/65. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.				/	/	

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-12-01-0852	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS ± 1CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO 304 O 316.	10.000	UNIDAD	2219	eu	17.70 eu	177.00
ITEM: 7	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS ± 1CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO 304 O 316. KELLY PINZA HEMOSTATICA RECTA, 18CM. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.				/	/	

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-27-01-1565	PINZA DE CUELLO UTERINO TIPO SCHUMACHER - VAN DOREN.	6.000	UNIDAD	2219	eu	17.95 eu	107.70
ITEM: 14	PINZA DE CUELLO UTERINO TIPO SCHUMACHER - VAN DOREN. SCHROEDER (POZZ) PINZA UTERINA 25CM. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.				/	/	

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-54-01-0590	ASPIRADOR ANGULADO DE FERGUSSON. ASPIRADOR ANGULADO DE FERGUSSON.	6.000	UNIDAD	2219	eu	17.34 eu	104.04
ITEM: 17	FRAZIER/FERGUSSON TUBO ASPL 30°/8CH/19CM. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.				/	/	

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
2-54-01-3160	DILATADOR LABORDE, TRAQUEAL, DE 3 VALVAS, DE ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO MÍNIMO 13 CM, MÁXIMO 15 CM DE LARGO.	4.000	UNIDAD	2219	eu	24.16 eu	96.64
ITEM: 18	DILATADOR LABORDE, TRAQUEAL, DE 3 VALVAS, DE ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO MÍNIMO 13 CM, MÁXIMO 15 CM DE LARGO. TROUSSEAU DILATADOR TRAQUEAL. MARCA REDA. PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA.				/	/	

Forma de Pago: (Folio 0034, 0081) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0085 Y 0094) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Folios



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

**Certificación Presupuestaria: (Folio 0027)** Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

**Sanción de Proveedores: (Folio 1767 AL 1779)** El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

**Certificación CCSS: (Folio 1766)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Fodesaf: (Folio 1766)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Razonabilidad de Precios:** Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 1582 AL 1710, por lo que se continua con el proceso.

**Sociedades Anónimas:** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 1761 AL 1765.

MBA. FRANCISCO CASTRO MADRIGAL  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Confeccionado: YCASTROSA



Trabajo #: 017359

Tiempo total: 0°46'53"

Página: 007

## Error

Procesador:

doc01735920170421140518



C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

DAF-0447-17

Página 1 de 7  
ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

## ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso

2017CD-000012-2205

Objeto Contractual

INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS

La DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación 2017CD-000012-2205, INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por DIRECTORA DE ENFERMERÍA, visible en los folios 1324 AL 1398 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2

EUROCIENCIA COSTARRICA S.A

Tipos de Cambio: Dólar 567.67 Euro 1.0763

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	04/21/17 14:37	922938446 SLMISA.	0°18'11"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
002	04/21/17 14:49	925820725 Eurociencia S.A.	0°03'20"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
003	04/21/17 14:51	922156406 All Medical S.A.	0°05'10"	FAX	U01095	Normal 200x100/Apagado
004	04/21/17 15:09	922401018 Corp Aleibab S.A.	0°01'15"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
005	04/21/17 15:11	922909461 Urotec Medica	0°05'13"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
006	04/21/17 15:17	922683836 Kabe Soluciones.	0°03'08"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
007	04/21/17 15:21	922454607 Nopa Internacional	0°04'31"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
008	04/21/17 15:26	922153698 Surgimax	0°03'17"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
009	04/21/17 15:30	922212272 Rep. GMA	0°01'36"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
010	04/21/17 15:32	922395291 Transglobal Medical	0°01'12"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido



Trabajo #: 017376

Tiempo total: 0°04'53"

Página: 007

# Error

Procesador:

doc01737620170424071407



C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

DAF-0447-17

Página 1 de 7  
ALAJUELA, 20 de ABRIL del 20

## ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso  
2017CD-000012-2205

Objeto Contractual  
INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS

La DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación 2017CD-000012-2205, INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por DIRECTORA DE ENFERMERÍA, visible en los folios 1324 AL 1398 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2

EUROCIENCIA COSTA RICA S.A

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	04/24/17 07:16	922156406	0°04'53"	FAX	U01095	Normal 200x100/Apagado

All Medical.

Trabajo #: 017387

Tiempo total: 0°05'00"

Página: 007

# Error

Procesador:

doc01738720170424080834



C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

DAF-0447-17  
Página 1 de 7  
ALAJUELA, 20 de ABRIL del 2017

## ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso  
2017CD-000012-2205

Objeto Contractual  
INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS

La DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación 2017CD-000012-2205, INSTRUMENTAL CENTRO DE EQUIPOS, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por DIRECTORA DE ENFERMERÍA, visible en los folios 1324 AL 1398 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2  
EUROCIENCIA COSTA RICA S.A.

Tiempo de Cambio: Dólar 567.67 Euro 1.0763

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	04/24/17 08:09	922156406 All Medical.	0°05'00"	FAX	U01095	Normal 200x100/Apagado

24/04/17.

9:40 am.

Se llama y Marlen Rojas  
Confirma que si los llevo.